
KUALITET EKONOMIK NË NJË DIZAJN KOMPAKT
Printeri i tryezës me format të madh, kompakt, ekonomik dhe i qëndrueshëm 
24” ofron cilësi profesionale për hapësira të vogla. Printeri është i lehtë për t’u 
përdorur, i përsosur për në shtëpi dhe zyra të vogla në industrinë e arkitekturës, 
inxhinierisë dhe ndërtimit, për dyqanet, hotelerinë, shkollat, pavarësisht 
buxheteve dhe hapësirave të kufizuara.

PËRFITIMET

• Kualitet i lartë ekonomik 
Shumëllojshmëria e printimeve mund të 
krijohet me përmasa të ndryshme të fletëve 
të prera. Kurseni kohë duke prerë postera të 
printuara me marzhe të zvogëluara. Bojërat 
me pigment të cilësisë së lartë me përpunim 
të avancuar të imazheve rezultojnë në ngjyra 
më të forta dhe imazh më të mprehtë1. Këto 
mundësojnë printime me ndikim, pa bërë 
kompromis për cilësinë.

• Mbështetje hibride 
Bëjeni punën hibride më të lehtë duke kaluar 
me lehtësi mes printerit të shtëpisë dhe atij 
të zyrës. Printeri imagePROGRAF TC-21 ndan 
softuerët si mjetet e dorëzimit të punës (Direct 
Print Plus, Free Layout Plus, etj.) me modelet me 
5 ngjyra të imagePROGRAF të zyrës (TZ, TX, TM).

• I lehtë për t’u përdorur 
Një mbajtëse ruli pa bosht dhe një procedurë 
e optimizuar për vendosjen e rulit e bëjnë 
konfigurimin të lehtë, ndërsa paneli i përdorimit 
me anim lejon një pamje më të mirë të 
informacionit në lartësi të ndryshme. Furnizuesi 
automatik i integruar i fletëve lejon printimin 
midis rulit dhe fletëve të prera pa ndërhyrje, duke 
mundësuar aplikime të ndryshme duke pranuar 
madhësi të ndryshme të fletëve të prera.

• Ekologjik  
Përmbushni objektivat tuaja me një vlerësim 
EPEAT Gold2 për efikasitetin e tij të energjisë, 
paketimit pa polistiren të zgjeruar (EPS), 
përdorimit 40% të plastikës së ricikluar. Shishet 
plastike dhe të riciklueshme të bojës prej 70 ml 
reduktojnë shpeshtësinë e zëvendësimit të bojës. 
Niveli i reduktuar i zhurmës gjatë përdorimit e 
bën ideal për mjediset e qeta.

1. KRAHASIMI ME PARAARDHËSIN - imagePROGRAF TC-20 
2. EPEAT Gold i regjistruar në SHBA



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

TEKNOLOGJIA E PRINTERIT

Lloji i printerit 4 ngjyra, 24”

Teknologjia e printimit Tip i integruar, 4-ngjyrësh "Canon Bubble jet on Demand" 
(4 qarqe për kokë printimi x 1 kokë printimi)

Rezolucioni i printimit 2400×1200 dpi

Numri i spërkatëseve Totali: 4352 spërkatëse BK: 1280 spërkatëse 
C, M, Y: 1024 spërkatëse secila

Përpikëria e vizës Nevojiten ±0,1% ose më pak 
rregullime nga përdoruesi. Mjedisi i printimit dhe materiali duhet të 
përkojnë me ato që përdoren për rregullimet.

Hapi i spërkatëses 1,200 dpi x 2 rreshta

Kapaciteti i bojës Boja fillestare e përfshirë: 280 ml (70 ml x 4 për BK, C, M, Y) 
Boja në shitje: 70 ml (BK, C, M, Y)

Tipi i bojës Bojëra pigmenti: 4 ngjyra BK/C/M/Y

Pajtueshmëria me sistemet 
operative

32 Bit: Windows7, Windows 8.1, Windows 10 
64 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11,  
Windows Server 2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022, 2025 
Apple Macintosh: macOS 11.7.10~macOS 14.15

Gjuhët e printerit Nuk zbatohet (nuk mbështetet printimi i drejtpërdrejtë)

Protokolle të tjera të mbështetjes 
për dorëzimin e punës

Apple AirPrint, Mopria, Chrome OS

Ndërfaqet standarde Porta USB A: Nuk zbatohet 
Porta USB B: USB me shpejtësi të lartë 
Ethernet: IEEE802.3u(100BASE-TX) / IEEE802.3(10BASE-T) 
LAN me valë1: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b/IEEE802.11a/
IEEE802.11ac

MEMORIA

Memoria standarde 1 GB 
Fole zgjerimi: Jo

Njësia e diskut Nuk zbatohet

SHPEJTËSIA E PRINTIMIT

Skicë CAD: Letër e thjeshtë (A1, Bardhezi): 
0:30 (Standard) 
 
Letër e thjeshtë (A1, Ngjyra): 
1:00 (Standard)

Afishe Letër e thjeshtë (A1)
1:01 (Draft)
1:51 (Standard)

Letër me veshje (A1)
2:42 (Draft)
4:23 (Standard)

PËRDORIMI I MATERIALIT

Vënia e materialit dhe nxjerrja Ruli i letrës: Një rul, mbushje përpara, dalje përpara 
Letër e prerë: Furnizuesi automatik i fletëve, e kthyer sipër, në anën e 
përparme

Gjerësia e materialit Ruli i letrës: A3, A2, A2+, A1, B2, B3, 18”, 24”, 17” 
Letër e prerë: A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, C4, letër llogarish, letër, ligjore, 
letër shkrimi me format të madh (Foolscap), ekzekutive, ARCH A, 
fotografi (10” x 12”, 10” x 15”, 8” x 10”, 7” x 10”, 5” x 7”, 4” x 6”(KG), 2L, L), zarf 
(Com 10, DL, C5, Monarch), B-Oficio, M-Oficio, madhësi e përcaktuar 
nga përdoruesit 
(gjerësi: 89 mm - 297 mm, gjatësi: 127 mm - 1200 mm)

Trashësia e materialit Ruli/prerja: 0.08mm - 0.28mm

Gjatësia minimale e printueshme Rul letre: 203,2 mm
Letër e prerë: 127 mm

Gjatësia maksimale e 
printueshme

Ruli i letrës: 4 m 
Fleta e prerë: 1200 mm

Diametri maksimal i rulit të 
materialit

110mm

Madhësia e qendrës së materialit Diametri i brendshëm i qendrës së rulit: 2"

Zona e rekomanduar e marzheve Ruli i letrës: Pjesa e sipërme: 5 mm, Pjesa e poshtme: 5 mm,  
Anësore: 5 mm 
(disa modalitete fotografish: Pjesa e sipërme: 30 mm,  
Pjesa e poshtme: 30 mm) 
Fleta e prerë: Pjesa e sipërme: 5 mm, Pjesa e poshtme: 5 mm,  
Anësore: 5 mm

Zona e printueshme e marzheve Ruli i letrës: Pjesa e sipërme: 5 mm, Pjesa e poshtme: 5 mm,  
Anësore: 5 mm (disa modalitete fotografish: Pjesa e sipërme: 30 mm, 
Pjesa e poshtme: 30 mm) 
Ruli i letrës (printim me marzhe minimale): Pjesa e sipërme: 0 mm, 
Pjesa e poshtme: 0 mm, Anësore afro. 0,5 mm
Letër e prerë: Krye: 5mm, Fund: 5mm, Anë: 5mm

Kapaciteti i furnizimit të 
materialit

Ruli i letrës: Një rul 
Fleta e prerë: A4, letër: 100 fletë (letër e thjeshtë)
A3, B4, letër llogarish, ligjore , 10” x 12”, 10” x 15”: 50 fletë (letër e thjeshtë)
FS, letër shkrimi me format të madh (Foolscap), ARCH A, C4, B-OFICIO, 
M-OFICIO: 10 fletë 
(letër e thjeshtë)
Të tjera: 1 fletë

Njësi e rulit të marrjes së medias Nuk zbatohet

Gjerësia e printimit pa bordura 
(vetëm ruli)

A4, A3, A2, A1, B4, B3, B2, 17”, 18”, 24”
Lart/poshtë: Tërësisht pa bordura; Majtas/Djathtas: afro. marzh 0,5 mm

Numri maksimal i printimeve 
të nxjerra

Shportë mbështetëse (SD-24)/ Shportë tryeze (BU-06): 
Pozicioni standard - 1 fletë

KËRKESAT E ENEGJISË DHE 
TË PUNËS

Ushqimi me energji AC 100-240 V (50-60 Hz)

Konsumi i energjisë Gjatë punës: afro 28 W
Modaliteti i fjetjes: afro. Parametri standard për kalimin në modalitet 
pasiv: afro. 2,3 W  
Fikur: afro. 5 minuta 0,07 W

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 15~300, Lagështia: 10~80% RH 
(pa kondensim)

Ndotja akustike 
(Presioni/Energjia)

Gjatë punës: afro 41,5 dB(A) 
(Letër e thjeshtë, modalitet standard, vizatim vije/modalitet teksti)
Pritje: 35 dB(A) ose më pak
(Matur me standardin ISO 7779)

Gjatë punës: afro 6,0 Bels
(Letër e thjeshtë, modalitet standard, vizatim vije/modalitet teksti)
(Matur me standardin ISO 7779)

Rregulloret Shenja CE, shenja UKCA

Certifikatat mjedisore Certifikim CB, EPEAT GOLD2

PËRMASAT DHE PESHA

Përmasat fizike dhe pesha Gjer, x Thell, x Lart. 
Njësia kryesore 
968 x 533 x 245 mm (ASF e mbyllur, paneli i përdorimit pa anim)
968 x 593 x 245 mm (ASF e mbyllur, paneli i përdorimit me anim)
968 x 613 x 395 mm (ASF e hapur, paneli i përdorimit me anim) 
32 kg (pa shishen e bojës, përfshihet koka e printimit) 
 
Njësia kryesore + Shporta e tryezës (BU-06) 
968 x 595 x 965*mm 
(ASF e mbyllur, paneli i përdorimit pa anim, shporta e mbyllur)
968 x 845 x 1115*mm 
(ASF e hapur, paneli i përdorimit me anim, shporta e hapur) 
33kg (pa shishen e bojës, përfshihet koka e printimit) 
* Lartësia mbi të cilën tekstili nuk e prek dyshemenë kur hapet shporta e 
tryezës.

 
Njësia kryesore + Mbështetësja + shporta (SD-24) 
968 x 720 x 874 mm 
(ASF e mbyllur, paneli i përdorimit pa anim, shporta e mbyllur)
968 x 868 x 1024 mm 
(ASF e hapur, paneli i përdorimit me anim, shporta e hapur) 
43 kg (pa shishen e bojës, me kokën e printimit)

Përmasat e paketimit dhe pesha Printeri (Njësia kryesore): 1120 x 726 x 406 mm, 45kg 
Shporta e tryezës (BU-06): 798 x 301 x 111 mm, 2,0 kg 
Mbështetësja + shporta (SD-24): 1058 x 826 x 270 mm, 20 kg

ÇFARË PËRFSHIHET

Çfarë ka në kuti? Printeri, 1 kokë printimi, kordoni elektrik, 1 set depozitash boje fillestare, 
udhëzuesi i instalimit, fletëpalosja e sigurisë dhe e standardit mjedisor, 
fleta me adresat LFP Eur, njoftimi për PosterArtist WEB SHBA/BE, fleta 
e materialeve mbrojtëse flanxhë

Softueri i përfshirë Programet ofrohen për shkarkim nga interneti

OPSIONET

Elementet opsionale Shporta e tryezës: BU-06 
Mbështetëse printeri + shportë: SD-24

PJESËT E KONSUMIT

Artikuj të zëvendësueshëm nga 
përdoruesi

Depozita e bojës: PFl-050 (70 ml) 
Koka e printimit: PF-08 
Fisheku i mirëmbajtjes: MC-32

SHËNIM NË FUND TË FAQES 
1. Shihni manualin e përdorimit për aktivizimin/çaktivizimin e LAN me valë
2. EPEAT Gold i regjistruar në SHBA.

MOHIMI I PËRGJEGJËSISË

Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit të "Canon". Kjo 
broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes së tij në treg. Specifikimet përfundimtare mund të 
ndryshojnë pa paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare të prodhuesve 
përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre. 

"Canon" ju rekomandon të përdorni materiale të "Canon" për rezultate optimale. Kontrolloni listën e pajtueshmërisë së 
materialit (letrës), për të parë se cili variant letre/materiali rekomandohet.
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